

**Protokół Nr 56/18**

**z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 5 czerwca 2018 r.**

**w Miejskim Centrum Dialogu  
ul. Bracka 10.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Goście.

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek obrad:

1. Informacja o realizacji programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi.  
**Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska**  
**Zofia Kuryśko – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta**  
**Dariusz Wnęk – Kierownik w Zarządzie Zieleni Miejskiej**
2. Informacja o realizacji Powiatowego programu zalesiania miasta Krakowa.  
**Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska**  
**Zofia Kuryśko – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta**  
**Dariusz Wnęk – Kierownik w Zarządzie Zieleni Miejskiej**
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad 1.

Informacja o realizacji programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi.

Zofia Kuryśko Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta przybliżyła przedmiotowy temat z perspektywy Wydziału, stwierdzając między innymi iż:

- na dzień dzisiejszy wydanych jest 14 decyzji prawomocnych,
- regulacja jest prowadzona w trybie wydania gruntu gminnego,
- w dwóch przypadkach wydano decyzje negatywne, gdyż przedmiotowe tereny nie były własnością Gminy Miejskiej Kraków,
- 59 postępowań jest w toku,
- użytkowanie „przekazanych” terenów jest nieodpłatne.
- z powodu skomplikowanych stosunków własnościowych niektóre postępowania, mimo starań, są długotrwałe.

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska poinformowała, iż brak jest środków na współpracę z ROD . Program jest przyjęty i zacznie działać jak będą do dyspozycji odpowiednie środki.

Iwona Kloza-Wąsik z Zarządu Zieleni Miejskiej poinformowała, iż na razie zainteresowanie ze strony ROD „otwarcie” jest niewielkie

**Komisja – głosując: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrz.** postanowiła w związku z przyjęciem autopoprawką Prezydenta Miasta Krakowa do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2018 środków w wysokości 30 000 tys. zł. na realizację programu Współpracy Miasta Krakowa z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o podanie informacji o sposobie wykorzystania przedmiotowych środków. Wniosek Nr 20/18.

W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym):

Dominik Jaśkowiec, Andrzej Hawranek, Małgorzata Jantos, Iwona Kloza-Wąsik, Zofia Kuryśko, Ewa Olszowska-Dej, Przedstawiciele Zarządu Polskiego Związku Działkowców Okręg Małopolski w Krakowie, Dariusz Wnęk, podnoszono między innymi:

- problem ewentualnej likwidacji istniejących ogrodów działkowych pod inwestycje miejskie,
- ewentualnych odszkodowań i przyznania gruntów zastępczych (Miasto ma niewiele wolnych terenów),
- zmienia się sposób myślenia (pozytywnie) w kwestii podejścia do „otwarcia” szerokiego udostępnienia części wspólnych Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Ustalono, iż Zarząd Polskiego Związku Działkowców Okręg Małopolski wystąpi do Miasta z odpowiednim pismem.

Ad 2.

*Informacja o realizacji Powiatowego programu zalesiania miasta Krakowa.*

Dariusz Wnęk – Kierownik w Zarządzie Zieleni Miejskiej przybliżył przedmiotowy temat przedstawiając prezentacje.

*Poprawa jakości lasów komunalnych poprzez odnawianie halizn:*

*W 2016 roku Zarząd Zieleni Miejskiej odnowił 2,5 ha halizn (uroczyska; Łasina, Tonie, Grąby), Posadzono 12 500 szt. Sadzonek*

*W 2017 roku Zarząd Zieleni Miejskiej odnowił 4,70 ha halizn ( uroczyska: Dąbrowa, Gaik, Wiszówka, Kujawy, Sidzina). Posadzono 23 000 szt. sadzonek*

*Wiosną 2018 r. Zarząd Zieleni Miejskiej odnowił 1,5 ha halizn, luk (uroczyska; Skotniki, ul. Dąbrowa, Branice, Las Mogilski, ora wykonano poprawki w istniejących uprawach. Łącznie posadzono 10 000 szt. Sadzonek.*

*Zadanie: wykonanie „Powiatowego programu zwiększenia lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040” uchwała nr XLIV/796/ RMK z dnia 25 maja 2016 r.*

*W sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie opracowania „Powiatowego programu zwiększenia lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040” oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie projektu „Powiatowego programu zwiększenia lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040”.*

#### **ZALESIENIA**

*•Z początkiem 2018 roku ZZM zwrócił się z prośbą do Wydziału Skarbu Miasta o wykup gruntów w rejonie Lasu Witkowickiego w związku z powstającymi planami zalesień w Krakowie związanymi z realizacją „Powiatowego programu zwiększenia lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040 na powierzchni 3,06 ha (środki na ten cel zarezerwowano w budżecie ZZM).*

*•Wiosną 2018 r. zostało wykonane zalesienie w rejonie lasu Witkowickiego nadziałce gminnej o powierzchni 0,30 ha.*

*•Jesienią 2018 r. planowane jest wykonanie zalesienia na działce gminnej w rejonie ul. Zaporębie w Nowej Hucie na powierzchni ok. 2 ha.*

*•W latach 2018-2019 planowane jest zalesienie działek należących do GMK na powierzchni ok. 20 ha (w rejonie Nowej Huty).*

*•Obecnie w ramach PPZL prowadzone są prace glebowo-siedliskowe przez BULiGL na powierzchni 117ha.*

W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym):

Dominik Jaśkowiec, Michał Drewnicki, Aleksander Miszański, Ewa Olszowska-Dej, Dariusz Wnęk.

**Komisja – głosując: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrz.** postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o podjęcie zdecydowanych działań skutkujących utworzeniem lasu Prądnickiego oraz powiększeniem terenu istniejącego lasu Witkowickiego. Wniosek Nr 21/18.

Ad 3.

#### **Sprawy bieżące.**

Radny Michał Drewnicki pytał: co z projektem uchwały w sprawie zarządzania zielenią w Mieście.

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska wyjaśniła, że zamiast uchwały sprawa zostanie uregulowana Zarządzeniem Prezydenta.

Ad 4.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 18.30 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Dominik Jaśkowiec**

*Sporządził: W. Kalicki*